

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.052022-PE
Processo Administrativo Nº 04.05/2022-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 30/08/2022 14:16:57

				TOTAL DO PROCESSO:	68.248,96	
CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI				09.632.818/0001-00	15.200,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 011	15.200,00	Total: 15.200,00		
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: COLEMAN	Modelo: 15LT			
Descrição: CAIXA TÉRMICA - CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO EXTRENO DIGITAL, MATERIA DE ALTA RESISTENCIA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO PU QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TERMICO, TAMPA REMOVIVEL, 15 LITROS, TERMOMETRO A PILHA.						
Quantidade: 9				Valor Unit.: 254,40	Total Item: 2.289,60	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ELBER	Modelo: CSV 120			
Descrição: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/IMUNO/TERMOLÁBEIS EQUIPAMENTO VERTICAL PARA ARMAZENAMENTO DE BOLSA DE SANGUE, HEMODERIVADOS COM CAPACIDADE INTERNA DE NO MÍNIMO 120 L. DEVE POSSUIR CÂMARA INTERNA CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL COM NO MÍNIMO DUAS GAVETAS EM AÇO INOXIDÁVEL. PORTA, NO MÍNIMO, VIDRO TRIPLO COM SISTEMA DE ANTI-EMBAÇAMENTO. ISOLAMENTO TÉRMICO DE NO MÍNIMO 70 MM NAS PAREDES EM POLIURETANO LIVRE DE CFC. PAINEL LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL EM LCD. DEVERÁ MANTER PAINEL ÚNICO DE COMANDO COM MEMÓRIA INTERNA DE EVENTOS E DESEMPENHO DE TEMPERATURA PARA EXPORTAÇÃO DE DADOS CRIPTOGRAFADOS. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO. ESTABILIDADE E RECUPERAÇÃO RÁPIDA DE TEMPERATURA, APÓS ABERTURA DA PORTA. SISTEMA COM DEGELO AUTOMÁTICO SEM INTERRUÇÃO OU PERDA DE TEMPERATURA, COM EVAPORAÇÃO DO CONDENSADO. FAIXA DE TRABALHO DE 2° C A 6° C. SISTEMA DE ALARME SONORO E VISUAL PARA NO MÍNIMO FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA, TEMPERATURA FORA DE FAIXA, FALHA DE SENSOR DE TEMPERATURA E PORTA ABERTA. ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DA ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED NA ABERTURA DA PORTA. SISTEMA DE DISCAGEM POR TELEFONE AUTOMÁTICA. SISTEMA DE RELATÓRIO POR PEN DRIVE. DADOS CRIPTOGRAFADOS COM REGISTRO DE EVENTOS E DESEMPENHO DAS TEMPERATURAS INTERNAS DA CÂMARA. REGISTROS DE DADOS CRIPTOGRAFADOS. SISTEMA DE SEGURANÇA ACOPLADO AO EQUIPAMENTO CAPAZ DE MANTER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ALARMES, MESMO NA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA, POR ATÉ 48 HORAS. SISTEMA PARA GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO EM CASOS DE PANESSELÉTRICAS / ELETRÔNICAS DO COMANDO PRINCIPAL, PARA MANTIMENTO DA ATIVAÇÃO DO EQUIPAMENTO A FIM DE CONFERIR SEGURANÇA E GARANTIR AS AÇÕES DE CONTIGÊNCIAS NECESSÁRIAS.						
Quantidade: 1				Valor Unit.: 12.910,40	Total Item: 12.910,40	
GO ATACADISTA LTDA				44.060.520/0001-65	9.999,96	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 046	9.999,96	Total: 9.999,96		
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: AGRATTO	Modelo: ACST9QFR4-02			
Descrição: AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS/ QUENTE E FRIO						
Quantidade: 6				Valor Unit.: 1.666,66	Total Item: 9.999,96	
LICITA HB INFORMATICA LTDA				38.422.516/0001-05	3.558,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 031	3.558,00	Total: 3.558,00		
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: RAGTECH				

MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Modelo: NEW EASY WAY 1200VA
REF:4137

Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTENCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTENCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115/127/220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE NO MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA E RECONDICIONAMENTO. GARANTIA 12 MESES.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 593,00 Total Item: 3.558,00

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 22.523.994/0001-63 12.397,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 077 12.397,00 Total: 12.397,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PANTUM Modelo: PANTUM

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.771,00 Total Item: 12.397,00

RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP 21.972.444/0001-69 27.094,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 091 27.094,00 Total: 27.094,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RDINFO Modelo: RN05

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. APLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIOWWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVL UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TEDAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10PRO (64 BITS). COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.709,40 Total Item: 27.094,00

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE



José Feitoza de França
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

Antonia Ferreira Neves
EQUIPE DE APOIO ANTONIA FERREIRA NEVES

Vanessa Carlos Martins
EQUIPE DE APOIO VANESSA CARLOS MARTINS